

# Pferdehalterhaftpflichtversicherungen



- für nicht gewerbliche Besitzer von Pferden, Kleinpferden, Ponys, Eseln und Maultieren
- selbstständige Policen oder in Verbindung mit Privathaftpflicht

**Basis:** 236 geprüfte Tarife

**Wertung:** WFS 1-3

**Stand:** 26.02.2009

Rating-Systematik: Eine ausführliche Darstellung der Ratingkriterien siehe [www.witte-financial-services.de](http://www.witte-financial-services.de)



Analysiert wurden Pferdehalterhaftpflichtversicherungen, die entweder als selbstständige Police oder in Verbindung mit einer Privathaftpflichtversicherung abgeschlossen werden können. Bewertet wurden die folgenden Leistungsbereiche:

- Versicherungssumme und etwaige Sublimits
- Versicherte Gefahren und deren Leistungsumfang
- Innovationsklauseln und Mindeststandard-Garantien
- von den Musterbedingungen (AHB Januar 2008) abweichende Obliegenheiten

Note	Bedeutung
WFS 1 (Gold):	mindestens 80 % der erreichten Höchstpunktzahl
WFS 2 (Silber):	mindestens 70 % der erreichten Höchstpunktzahl
WFS 3 (Bronze):	mindestens 60 % der erreichten Höchstpunktzahl

## Bedingungsrating (aufgeführt sind nur auf die AHB 2008 aktualisierte Tarife)

Pferdehalter-Haftpflichtversicherung  
+Private Haftpflicht

Pferdehalter-Haftpflichtversicherung  
+Private Haftpflicht

Pferdehalter-Haftpflichtversicherung  
+Private Haftpflicht

## Pferdehalterhaftpflichtversicherung bei bestehender Privathaftpflicht

### Haftpflichtkasse Darmstadt

(AHB 01.01.2009, Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen zur Tierhalter-Haftpflichtversicherung, Stand 01.01.2009 in Kombination mit PHV Vario oder PHV Status) für 10 Mio. Euro pauschal (P, S, V). Mietsachschadendeckung: ---

### Janitos

(AHB, BBR für Tierhalter, Stand 01.01.2008: Best Selection in Verbindung mit Privathaftpflicht Balance oder Best Selection) für 7,5 und 15 Mio. Euro pauschal (P, S, V). Mietsachschadendeckung: Mietsachschäden an Räumen in Gebäuden bis 7,5 bzw. 15 Mio. Euro, Schäden an mobilen Einrichtungsgegenständen / Inventar in Hotels, gemieteten Ferienhäusern / -wohnungen bis 30.000 Euro mit 100 Euro SB, Beschädigung von zu privaten Zwecken gemieteten Stallungen, Reithallen und Weiden bis 10.000 Euro mit 250 Euro SB

### maxPool

- (Exklusiv (AHB - Fassung Januar 2008, VBS H 2 306 01.2008; Besondere Bedingungen, Risikobeschreibungen und Erläuterungen für die Haftpflichtversicherung der Tierhalter aus privater Tierhaltung maxpool Exklusiv Fassung Februar 2009, VBS H 2 2214mp 02.2009)) mit 10 Mio. Euro pauschal (P, S) und 1 Mio. Euro (V), maximal jedoch 8 Mio. Euro je geschädigter Person. Mietsachschadendeckung: 10.000.000 Euro für Schäden an Räumen und Gebäuden; 5.000 Euro für Schäden an gemieteten oder geliehenen Pferdetransportanhängern (20% SB, min. 100 €, max. 500 € je Schadenfall; bei Schadenfreiheitsklasse S 8 bis S 12 gilt ein genereller SB von 500 Euro je Schadenfall); 10.000 Euro für Mietsachschäden an Stallungen, Reithallen, Weiden, Boxen und Koppeln inkl. Koppelzäunen (20 % SB, min. 100 €, max. 2.000 € je Schadenfall; bei Schadenfreiheitsklasse S 8 bis S 12 gilt ein genereller SB von 500 Euro je Schadenfall); Mietsachschäden an sonstigen gemieteten oder geliehenen Sachen bis zu 5.000 Euro (10 % SB, min. 100 Euro, max. 500 Euro)

### Haftpflichtkasse Darmstadt

(AHB 01.01.2009, Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen zur Tierhalter-Haftpflichtversicherung, Stand 01.01.2009 in Kombination mit PHV Vario oder PHV Status) für 5 Mio. Euro pauschal (P, S, V) Mietsachschadendeckung: ---

### Janitos

(AHB, BBR für Tierhalter, Stand 01.01.2008: Balance in Kombination mit Privathaftpflicht Balance oder Best Selection) für 15 Mio. Euro pauschal (P, S, V). Mietsachschadendeckung: Mietsachschäden an Räumen in Gebäuden bis 15 Mio. Euro

### maxPool

- (Basis 2 (AHB - Fassung Januar 2008, VBS H 2 306 01.2008; Besondere Bedingungen, Risikobeschreibungen und Erläuterungen für die Haftpflichtversicherung der Tierhalter aus privater Tierhaltung maxpool Fassung Februar 2009 VBS H 2 2213mp 02.2009) mit 10 Mio. Euro pauschal (P, S) und 250.000 Euro (V), maximal jedoch 8 Mio. Euro je geschädigter Person.

Mietsachschadendeckung: 300.000 Euro für Schäden an Räumen und Gebäuden; 5.000 Euro für Schäden an gemieteten oder geliehenen Pferdetransportanhängern (20% SB, min. 100 €, max. 2.000 € je Schadenfall; bei Schadenfreiheitsklasse S 8 bis S 12 gilt ein genereller SB von 500 Euro je Schadenfall); 10.000 Euro für Mietsachschäden an Stallungen, Reithallen, Weiden, Boxen und Koppeln inkl. Koppelzäunen (20 % SB, min. 100 €, max. 2.000 € je Schadenfall; bei Schadenfreiheitsklasse S 8 bis S 12 gilt ein genereller SB von 500 Euro je Schadenfall).

- (Basis 1 (AHB - Fassung Januar 2008, VBS H 2 306 01.2008; Besondere Bedingungen, Risikobeschreibungen und Erläuterungen für die Haftpflichtversicherung der Tierhalter aus privater Tierhaltung maxpool Fassung Februar 2009 VBS H 2 2213mp 02.2009) für 5 Mio. Euro pauschal (P, S) und 250.000 Euro (V)

Mietsachschadendeckung: 300.000 Euro für Schäden an Räumen und Gebäuden; 5.000 Euro für Schäden an gemieteten oder geliehenen Pferdetransportanhängern (20% SB, min. 100 €, max. 2.000 € je Schadenfall; bei Schadenfreiheitsklasse S 8 bis S 12 gilt ein genereller SB von 500 Euro je Schadenfall); 10.000 Euro für Mietsachschäden an Stallungen, Reithallen, Weiden, Boxen und Koppeln inkl. Koppelzäunen (20 % SB, min. 100 €, max. 2.000 € je Schadenfall; bei Schadenfreiheitsklasse S 8 bis S 12 gilt ein genereller SB von 500 Euro je Schadenfall)

**Bedingungsrating** (aufgeführt sind nur auf die AHB 2008 aktualisierte Tarife)



**Selbstständige Pferdehalterhaftpflichtversicherung**

**Janitos**  
 (AHB, BBR für Tierhalter, Stand 01.01.2008: Best Selection) für 7,5 und 15 Mio. Euro pauschal (P, S, V).  
 Mietsachschadendeckung: Mietsachschäden an Räumen in Gebäuden bis 7,5 bzw. 15 Mio. Euro, Schäden an mobilen Einrichtungsgegenständen / Inventar in Hotels, gemieteten Ferienhäusern / -wohnungen bis 30.000 Euro mit 100 Euro SB, Beschädigung von zu privaten Zwecken gemieteten Stallungen, Reithallen und Weiden bis 10.000 Euro mit 250 Euro SB

**Konzept & Marketing**  
 (allsafe Tarif select Z1, AT 2008, Stand 01/2008) für 6 Mio. Euro pauschal (P, S, V)  
 Mietsachschadendeckung: gegen Zuschlag sind Mietsachschäden an Räumen in Gebäuden bis 1 Mio. Euro, Schäden an Mobilien und Pferdetransportanhängern bis 5.000 € mit 10% SB (min. 150 Euro), Schäden an unbeweglichen Sachen wie zum Beispiel an gemieteten Stallungen, Reithallen, Weidezäunen bis 1 Mio. Euro mitversichert.

**maxPool**

- (Exklusiv (AHB - Fassung Januar 2008, VBS H 2 306 01.2008; Besondere Bedingungen, Risikobeschreibungen und Erläuterungen für die Haftpflichtversicherung der Tierhalter aus privater Tierhaltung maxpool Exklusiv Fassung Februar 2009, VBS H 2 2214mp 02.2009)) mit 10 Mio. Euro pauschal (P, S) und 1 Mio. Euro (V), maximal jedoch 8 Mio. Euro je geschädigter Person  
 Mietsachschadendeckung: 10.000.000 Euro für Schäden an Räumen und Gebäuden; 5.000 Euro für Schäden an gemieteten oder geliehenen Pferdetransportanhängern (20% SB, min. 100 €, max. 500 € je Schadenfall; bei Schadenfreiheitsklasse S 8 bis S 12 gilt ein genereller SB von 500 Euro je Schadenfall); 10.000 Euro für Mietsachschäden an Stallungen, Reithallen, Weiden, Boxen und Koppeln inkl. Koppelzäunen (20% SB, min. 100 €, max. 2.000 € je Schadenfall; bei Schadenfreiheitsklasse S 8 bis S 12 gilt ein genereller SB von 500 Euro je Schadenfall); Mietsachschäden an sonstigen gemieteten oder geliehenen Sachen bis zu 5.000 Euro (10 % SB, min. 100 Euro, max. 500 Euro)
- (Basis 2 (AHB - Fassung Januar 2008, VBS H 2 306 01.2008; Besondere Bedingungen, Risikobeschreibungen und Erläuterungen für die Haftpflichtversicherung der Tierhalter aus privater Tierhaltung maxpool Fassung Februar 2009 VBS H 2 2213mp 02.2009) mit 10 Mio. Euro pauschal (P, S) und 250.000 Euro (V), maximal jedoch 8 Mio. Euro je geschädigter Person  
 Mietsachschadendeckung: 300.000 Euro für Schäden an Räumen und Gebäuden; 5.000 Euro für Schäden an gemieteten oder geliehenen Pferdetransportanhängern (20 % SB, min. 100 €, max. 2.000 € je Schadenfall; bei Schadenfreiheitsklasse S 8 bis S 12 gilt ein genereller SB von 500 Euro je Schadenfall); 10.000 Euro für Mietsachschäden an Stallungen, Reithallen, Weiden, Boxen und Koppeln inkl. Koppelzäunen (20 % SB, min. 100 €, max. 2.000 € je Schadenfall; bei Schadenfreiheitsklasse S 8 bis S 12 gilt ein genereller SB von 500 Euro je Schadenfall)
- (Basis 1 (AHB - Fassung Januar 2008, VBS H 2 306 01.2008; Besondere Bedingungen, Risikobeschreibungen und Erläuterungen für die Haftpflichtversicherung der Tierhalter aus privater Tierhaltung maxpool Fassung Februar 2009 VBS H 2 2213mp 02.2009) für 5 Mio. Euro pauschal (P, S) und 250.000 Euro (V)  
 Mietsachschadendeckung: 300.000 Euro für Schäden an Räumen und Gebäuden; 5.000 Euro für Schäden an gemieteten oder geliehenen Pferdetransportanhängern (20 % SB, min. 100 €, max. 2.000 € je Schadenfall; bei Schadenfreiheitsklasse S 8 bis S 12 gilt ein genereller SB von 500 Euro je Schadenfall); 10.000 Euro für Mietsachschäden an Stallungen, Reithallen, Weiden, Boxen und Koppeln inkl. Koppelzäunen (20 % SB, min. 100 €, max. 2.000 € je Schadenfall; bei Schadenfreiheitsklasse S 8 bis S 12 gilt ein genereller SB von 500 Euro je Schadenfall)

**Konzept & Marketing**  
 (allsafe Tarif select Z1, AT 2008, Stand 01/2008) für 6 Mio. Euro pauschal (P, S, V)  
 Mietsachschadendeckung: gegen Zuschlag sind Mietsachschäden an Räumen in Gebäuden bis 1 Mio. Euro, Schäden an Mobilien und Pferdetransportanhängern bis 5.000 Euro mit 10 % SB (min. 150 Euro), Schäden an unbeweglichen Sachen wie zum Beispiel an gemieteten Stallungen, Reithallen, Weidezäunen bis 1 Mio. Euro mitversichert

**Haftpflichtkasse Darmstadt**  
 (AHB 01.01.2009, Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen zur Tierhalter-Haftpflichtversicherung, Stand 01.2009) für 5 und 10 Mio. Euro pauschal (P, S, V).  
 Mietsachschadendeckung: ---

**Janitos**  
 (AHB, BBR für Tierhalter, Stand 01.01.2008: Balance) für 15 Mio. Euro pauschal (P, S, V)  
 Mietsachschadendeckung: Mietsachschäden an Räumen in Gebäuden bis 15 Mio. Euro